
QR Code ทา้ยประกาศ 

 
ประกาศศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถ 

ในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 
เรื่อง ปรับปรุงการสอบเพื่อประเมินความสามารถทางด้านทักษะคลินิกทันตกรรม 

พ.ศ. 2568 
 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงการประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบ
วิชาชีพทันตกรรม เพื่อขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพทันตกรรมของทันตแพทยสภา ให้
เป็นไปอย่างมีมาตรฐาน เหมาะสม และสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 ข้อ 7 (1), (2) และข้อ 12 (4)  แห่งข้อบังคับทันตแพทยสภา ว่า
ด้วยศูนย์ประเมินและรับรองความรู ้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ.2564 โดย
คณะกรรมการบริหารศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม ในการ
ประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568  จึงออกประกาศดังต่อไปนี้  

ข้อ 1 ประกาศฉบับนี ้เรียกว่า “ประกาศศูนย์ประเมินและรับรองความรู ้ความสามารถในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรม เรื่อง ปรับปรุงการสอบเพ่ือประเมินความสามารถทางด้านทักษะคลินิกทันตกรรม พ.ศ. 2568” 

ข้อ 2 ประกาศฉบับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 เป็นต้นไป 
ข้อ 3 ให้ยกเลิกประกาศศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพ

ทันตกรรม เรื่อง ปรับปรุงการสอบเพ่ือประเมินความสามารถทางด้านทักษะคลินิกทันตกรรม ประกาศ ณ วันที่  
11 มีนาคม 2568 

ข้อ 4 ให้นิสิตหรือนักศึกษาที่เริ่มสอบทักษะคลินิก หรือเริ่มประเมินความรู้ความสามารถในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมภาคปฏิบัติ (OSLER) หลังประกาศฉบับนี้มีผลใช้บังคับ ใช้แนวปฏิบัติในการสอบ 
ดังต่อไปนี้ 

(1) แนวทางปฏิบัติ การสอบภาคปฏิบัติ 9 งาน ฉบับปรับปรุง มกราคม 2568  
(2) การประเมินความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรมภาคปฏิบัติ  

ฉบับปรับปรุง มกราคม 2568 
ทั้งนี้ สามารถดาวน์โหลดข้อมูลได้ทางเว็บไซต์ของศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการ

ประกอบวิชาชีพทันตกรรม (www.cda.or.th) หรือ รายละเอียดปรากฏตาม QR Code ท้ายประกาศฉบับนี้  
ข้อ 5 ในกรณีที่มีปัญหาในทางปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการบริหารศูนย์ประเมิน           

และรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และให้ถือเป็นที่สุด 
 

ประกาศ ณ วันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2568 

              
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.สุชิต  พูลทอง)  

ประธานคณะกรรมการบริหารศูนย์ประเมินและรับรอง 
       ความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

 

 


